
                
               Municipalidad Distrital de  

    Socabaya  

 
CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA FICHA TECNICA DEL MANTENIEMIENTON 

DEL PARQUE EN LA MANZANA E LA CAMPIÑA II - LA PALIZADA DEL DISTRITO DE SOCABAYA – 
AREQUIPA 

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 12-2024-MDS-CS-1 

 
En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 14:10:00 horas del día 20 de marzo del 2024, el  comité de 
selección; integrado por la ECON. Virginia  Jacqueline  Taiña Tacuri en su calidad de presidente del Comité, 
Pascual Eleodoro Calla Gaspar y Nestor Wihle Larico Quispe en calidad de miembros titulares, designados 
mediante Resolución de Gerencia Municipal, N° 311-2023-MDS/A-GM de fecha 14 de noviembre  del 2023, 
informándose que se ha cumplido con el procedimiento establecido en las Bases elaboradas por el presente 
Comité, del siguiente Procedimiento de Selección: 
 
Nombre de la Entidad: Municipalidad Distrital de Socabaya 
Proceso de Selección:      ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS) 
Numero de Proceso: 12-2024 MDS –CS - Primera Convocatoria 

Descripción: CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA FICHA TECNICA 
DE MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO DEPORTIVO DE LA URB. SALAVERRY 
DEL DISTRITO DE SOCABAYA-AREQUIPA-AREQUIPA. 

 
PRIMERO: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electrónicas, dando como 
resultado que se registraron treinta y ocho (38) participantes válidos, de los cuales dos (2) presento su oferta, de 
acuerdo a los cuadros siguientes: 

Nro. 
Tipo 
proveedor RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de registro 
en el 
procedimiento Estado 

1 
Proveedor con 
RUC 10402725791 

GOMEZ CHAVARRIA 
PETER JESUS 

2024-03-15 
13:09:27.0 Válido 

2 
Proveedor con 
RUC 10406237716 

BENITES AYOSA IVAN 
EDUARDO 

2024-05-05 
14:23:29.0 Válido 

3 
Proveedor con 
RUC 10712925588 

FLORES BARBOZA 
BRENDA GABRIELA 

2024-03-18 
16:29:09.0 Válido 

4 
Proveedor con 
RUC 10715968687 

CHARA MEDINA RENZO 
GONZALO 

2024-03-23 
04:19:28.0 Válido 

5 
Proveedor con 
RUC 10734987986 

PANIURA CHANCAHUAÑA 
CRISTIAN EDUARDO 

2024-05-09 
22:10:15.0 Válido 

6 
Proveedor con 
RUC 10751674738 

RAMIREZ SOCOLA 
JEANPEERS ROQUELIN 

2024-03-15 
01:14:29.0 Válido 

7 
Proveedor con 
RUC 20406472281 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 
CONSULTORA E Y E 
E.I.R.L. - CICEE E.I.R.L. 

2024-03-15 
16:28:45.0 Válido 

8 
Proveedor con 
RUC 20447992788 

BOANERGES INGENIEROS 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA-BOANERGES 
INGENIEROS S.R.L. 

2024-03-15 
12:02:33.0 Válido 

9 
Proveedor con 
RUC 20448194737 

CONTRATISTA 
INMOBILIARIA 
CONSULTORA Y 
SERVICIOS AFINES H&A 
S.R.L. 

2024-03-20 
21:06:28.0 Válido 
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10 
Proveedor con 
RUC 20450514129 IPDESA S.R.L. 

2024-04-14 
17:08:07.0 Válido 

11 
Proveedor con 
RUC 20455287406 COS E.I.R.L. 

2024-03-16 
08:49:05.0 Válido 

12 
Proveedor con 
RUC 20455645922 T & C ENTERPRICE S.A.C. 

2024-03-21 
09:26:00.0 Válido 

13 
Proveedor con 
RUC 20455678189 ESCORPIO / CCSG / S.A.C. 

2024-03-16 
12:42:28.0 Válido 

14 
Proveedor con 
RUC 20532606757 SERVIMAC PERU S.A.C. 

2024-05-07 
12:33:56.0 Válido 

15 
Proveedor con 
RUC 20542513439 

CRISAMYR SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2024-05-12 
05:19:37.0 Válido 

16 
Proveedor con 
RUC 20558361248 

SERVIARTE DRYWALL 
S.A.C. 

2024-03-15 
13:02:05.0 Válido 

17 
Proveedor con 
RUC 20559321665 

SERVICIO DE 
CONSTRUCCIONES Y 
MINERIA DEL SUR 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2024-03-20 
15:30:16.0 Válido 

18 
Proveedor con 
RUC 20574763381 TOVACORP S.A.C. 

2024-03-15 
00:06:18.0 Válido 

19 
Proveedor con 
RUC 20600627482 

CORPORACION MARCOLT 
S.R.L. 

2024-03-19 
16:53:10.0 Válido 

20 
Proveedor con 
RUC 20601378371 

SEMACON BIENES Y 
SERVICIOS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2024-05-06 
10:38:05.0 Válido 

21 
Proveedor con 
RUC 20602748694 

EMPRESA DE BIENES Y 
SERVICIOS GONZALES 
ARISMENDY SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2024-04-14 
05:27:15.0 Válido 

22 
Proveedor con 
RUC 20602808964 

HL CONSTRUCTORA 
XIZOL SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

2024-03-17 
20:44:25.0 Válido 

23 
Proveedor con 
RUC 20603262523 

K & J CONSTRUCTORES E 
INGENIEROS S.R.L. 

2024-03-20 
10:37:52.0 Válido 

24 
Proveedor con 
RUC 20604390410 

ORGANIZACION DE 
SERVICIOS Y 
CONSTRUCCION 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2024-04-12 
13:36:33.0 Válido 

25 
Proveedor con 
RUC 20605346821 

SAYHUA SERVICIOS 
GENERALES E.I.R.L. 

2024-05-09 
22:49:09.0 Válido 

26 
Proveedor con 
RUC 20605354221 

MADARA CONSULTORES 
Y CONSTRUCTORES 
S.R.L. 

2024-05-06 
10:36:07.0 Válido 

27 
Proveedor con 
RUC 20605435930 KONSISA S.A.C. 

2024-04-13 
10:25:31.0 Válido 
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28 
Proveedor con 
RUC 20606092165 

MBC CONTRATISTAS & 
CONSULTORES 
GENERALES EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2024-05-05 
14:52:52.0 Válido 

29 
Proveedor con 
RUC 20607300641 

INVERSIONES VALESKHA 
E.I.R.L. 

2024-03-15 
21:26:12.0 Válido 

30 
Proveedor con 
RUC 20607922862 

INGENIEROS EN LA 
CONSTRUCCION Y 
PROYECTOS INCORPOR 
S.A.C. 

2024-03-18 
22:19:28.0 Válido 

31 
Proveedor con 
RUC 20607982792 

CONSTRUCCION DE 
OBRAS CIVILES EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - CONOCI 
E.I.R.L. 

2024-03-15 
15:46:41.0 Válido 

32 
Proveedor con 
RUC 20609080192 

INVERSIONES LUGO 
E.I.R.L. 

2024-03-17 
18:57:38.0 Válido 

33 
Proveedor con 
RUC 20610041028 

A & R VEGMIR DEL SUR 
S.A.C. 

2024-03-17 
10:24:04.0 Válido 

34 
Proveedor con 
RUC 20610473424 

FINANCIERA IM 
CONSTRUCTORA E.I.R.L. 

2024-05-13 
20:07:02.0 Válido 

35 
Proveedor con 
RUC 20611163313 

SINNER INGENIERIA 
S.A.C.S. 

2024-05-03 
20:07:04.0 Válido 

36 
Proveedor con 
RUC 20611172461 

ALLENDE CONTRATISTAS 
E.I.R.L. 

2024-04-13 
18:13:13.0 Válido 

37 
Proveedor con 
RUC 20611499591 

TVT QONTRATISTAS 
E.I.R.L. 

2024-03-24 
23:47:33.0 Válido 

38 
Proveedor con 
RUC 20611546093 

APOLO CONSTRUCTION 
GROUP E.I.R.L. 

2024-05-13 
20:09:46.0 Válido 

 

 
El Comité de Selección, indica que, en el día y horario señalado en las Bases Administrativas, los siguientes 
postores presentaron electrónicamente sus ofertas. 
 

Nro
. 

RUC/Código 
Nombre o Razón 

Social 
Usuario de 

registro 

Fecha de 
presentació

n 

Hora de 
presentació

n 

Estado de 
la 

propuest
a 

Estad
o 

1 
2060137837
1 

SEMACON BIENES 
Y SERVICIOS 
EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDA
D LIMITADA 

2060137837
1 

14/05/2024 22:03:00 Enviado Valido 

2 
2061047342
4 

FINANCIERA IM 
CONSTRUCTORA 
E.I.R.L. 

2061047342
4 

14/05/2024 23:45:58 Enviado Valido 
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SEGUNDO: Acto seguido, se procedió a la descarga de las ofertas de los postores realizando la verificación de 
los documentos de presentación Obligatoria para la admisibilidad y evaluación, con el resultado siguiente: 
 

Documentación de presentación 
obligatoria 

POSTORES 

SEMACON BIENES Y 
SERVICIOS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

FINANCIERA IM CONSTRUCTORA 
E.I.R.L. 

a) (Anexo Nº 1) Presenta Presenta 

b) Documento que acredite la 
representación de quien suscribe la oferta. 

Presenta Presenta 

c) (Anexo N°2) Presenta Presenta 

d) (Anexo Nº 3) Presenta Presenta 

e) (Anexo Nº 4) Presenta Presenta 

f) (Anexo Nº 5)  No Corresponde  No Corresponde 

g) Anexo N° 6. Presenta Presenta 

CONDICION Admitida/ No Admitida ADMITIDA ADMITIDA 

 
TERCERO: Acto seguido, el Comité Selección procede a realizar la evaluación de la oferta en merito a lo 
establecido en el artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores 
de evaluación señalados en las Bases Integradas, obteniéndose los siguientes resultados. 
 

EVALUACION DE OFERTAS 

POSTOR: 

SEMACON BIENES Y 
SERVICIOS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

FINANCIERA IM 
CONSTRUCTORA E.I.R.L. 

Factores de evaluación Oferta Puntaje Oferta Puntaje 

    A. PRECIO     

Precio ofertado                     S/ S/ 93,000.00 75 S/ 100,000.00 70 

PLAZO DE PRESTACION DEL 
SERVICIO 

38 DIAS 15 36 DIAS 15 

F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA     

Mejora 1 CUMPLE 5 CUMPLE 5 

Mejora 2 CUMPLE 5 CUMPLE 5 

Puntaje   100   95 

Solicita Bonificación del 5% por ser mype SOLICITA 5 SOLICITA 4.75 

Bonificación por Provincia Colindante SOLICITA 10 SOLICITA 9.5 

TOTAL, PUNTAJE   115   109.25 

ORDEN DE PRELACION  PRIMERO  SEGUNDO 

 
 

CUARTO: Acto seguido, el Comité de Selección  conforme a lo establecido en el número 75.1 y 75.2 del artículo 
75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado para el presente caso y a efecto de verificar el 
cumplimiento de los requisitos de calificación detallados en las especificaciones técnicas del Capítulo III de la 
sección especifica de las bases integradas, se procedió a la verificación de los Requisitos de Calificación de 
acuerdo al orden de prelación, obteniendo el siguiente resultado: 
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ORDEN DE PRELACION PRIMERO PRIMERO 

POSTORES 

SEMACON BIENES Y 
SERVICIOS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

FINANCIERA IM 
CONSTRUCTORA E.I.R.L. 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  
  

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO CUMPLE CUMPLE 

B.3 
CALIFICACIONES DEL PERSONAL 
CLAVE 

    

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA CUMPLE CUMPLE 

B.3.2 CAPACITACIÓN CUMPLE CUMPLE 

B.4 
EXPERIENCIA DEL PERSONAL 
CLAVE 

                  CUMPLE CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

  

Requisitos: 

NO CUMPLE CUMPLE 

El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a 
S/ 301,857.21 

  

En el caso de postores que declaren 
en el Anexo N° 1 tener la condición 
de micro y pequeña empresa, se 
acredita una experiencia de S/ 
25174.76 

  

ESTADO DESCALIFICADO            CALIFICADO 

 

• EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SEMACON BIENES Y SERVICIOS EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

 
Sobre la experiencia del postor en la especialidad en el contrato N° 01 según anexo N° 8 CONTRATACION DE 
LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS RECREATIVOS Y DEPORTIVOS EN LA 
URBANIZACION LOS NARANJOS, DISTRITO DE JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - PROVINCIA DE 
AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA. Las obras no forman parte de la definición de servicios similares 
establecidos en las bases integradas que son las reglas definitivas del procedimiento de selección por lo tanto no 
cumple 
 
Se consideran servicios similares a los siguientes: MANTENIMIENTO Y/O MEJORAMIENTO Y/O CREACION 
DE MINICOMPLEJO DEPORTIVO Y/O SERVICIO DEPORTIVO Y/O RECREATIVO Y/O INFRAESTRUCTURA 
DEPORTIVA Y/O PARQUES Y/O CONSTRUCCION Y/O COMPLEJO RECREATIVO Y/O AREA RECREATIVA 
Y/O LOSAS DEPORTIVAS Y/O COMPLEJO DEPORTIVO Y/O PARQUE RECREATIVO 
 
QUINTO: Acto seguido, el Comité de Selección procede a otorgar la buena pro al postor FINANCIERA IM 
CONSTRUCTORA E.I.R.L. por un monto de S/ 100,000.00 (cien mil con 00/100 soles) de la Adjudicación 
simplificada Nº 012-2024-MDS-1, CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA FICHA 
TECNICA DEL MANTENIEMIENTON DEL PARQUE EN LA MANZANA E LA CAMPIÑA II - LA PALIZADA DEL 
DISTRITO DE SOCABAYA – AREQUIPA. 
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Siendo las 15:00 horas del mismo día y sin más observaciones se da por concluida la sesión, en señal de 
conformidad y se procede a firmar la presente. 
 
 

 
__________________________________ 
 VIRGINIA JACQUELINE TAIÑA TACURI 

PRESIDENTE  
 
 
 
 
 
 

____________________________ 

PASCUAL ELEODORO CALLA GASPAR  

TITULAR MIEBRO 1 

_________________________ 

NESTOR WIHLE LARICO QUISPE 

TITULAR MIEMBRO 2 

 


